
Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 706 del 28/09/2018

Responsabile dell'istruttoria Arcangeli Anna   Proposta di determinazione n. 856 del 27/09/2018

Servizi al Cittadino e alle Imprese

Servizi alla Persona

Oggetto: DECADENZA ASSEGNAZIONE ART.20 DECIES COMMA 1) LETT.A) LEGGE 
REGIONALE N.36/05 E SUCCESSIVE INTEGRAZIONI E MODIFICAZIONI -ALLOGGIO 
POPOLARE SITO IN FABRIANO VIA I.RIZZI N.3 - KAMBERI EMRLI -

                IL DIRIGENTE

PREMESSO:

che con Determinazione del Responsabile del Servizio n.705 del 25/03/2004  è stato assegnato in 
via definitiva al nucleo familiare del sig. KAMBERI EMRLI  l’alloggio sito in Fabriano via I.Rizzi n.3;

che a seguito di accertamento effettuato dal competente Ente Regionale per l’Abitazione Pubblica 
di Ancona (ERAP), è stato appurato che la S.V. E tutto il nucleo familiare già da tempo non dimora 
più abitualmente nell’alloggio popolare sito in Fabriano via I.Rizzi n.3, come da comunicazione del 
18/05/2018  prot.n.22428 qui pervenuta tramite PEC in data 18/05/2018 nostro prot. N.21103 e da 
allegati verbali di sopralluoghi n.4 del 07/02/2018, n.7 del 21/03/2018, n.10 del 09/05/2018;

Quanto sopra trova conferma anche a seguito di accertamenti effettuati dalla competente Polizia 
Municipale datati 21/05/2018  prot.n.21424 da cui risulta che già da tempo la S.V. non occupa 
stabilmente l’alloggio di cui trattasi;

visto  l’avvio  di  procedimento  prot.n.24625  dell'08/06/2018  notificato  al  sig.  KAMBERI  EMRLI 
tramite raccomandata AR e relativo alla decadenza dell’assegnazione in oggetto;

preso atto che nessuna controdeduzione è pervenuta all’ENTE;

Considerato che per tutto quanto sopra premesso, si è verificata la decadenza dall’assegnazione 
dell’immobile ERAP sito in Fabriano via I.Rizzi n.3  di mq.82,52 ai sensi e per gli effetti dell’art.20 
decies comma 1 lett.a) LR n.36/05 e successive integrazioni e modificazioni del sig. KAMBERI 
EMRLI;

Considerato che ai sensi del comma 2 ar.20 decies della LR n.36/05 e ss.ii.mm. la decadenza è 
disposta dal Comune;



Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

Preso atto di quanto sopra vista la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D.Lgs 267/2000 

DETERMINA 

Ai sensi del comma 1 lett.a) e comma 2 dell’art.20 decies della LR n.35/05 e ss.ii.mm. nei confronti 
del SIG.KAMBERI EMRLI nato a Simnica (MKD) il 01/05/1961 e del proprio nucleo familiare, la 
decadenza dall’assegnazione dell’alloggio sito in Fabriano via I.Rizzi di mq.82,52 di cui al rapporto 
ERAP di Ancona, del 18/05/2018 prot.n.22428  qui pervenuta tramite PEC in data 18/05/2018 
nostro prot. N.21103 e da verbali di sopralluoghi   n.4 del 07/02/2018, n.7 del 21/03/2018, n.10 del 
09/05/2018 e degli accertamenti effettuati dalla competente Polizia Municipale, in data  21/05/2018 
prot.n.21424 e per tutte le motivazioni sopra descritte; 

INTIMA 

Al sig.KAMBERI EMRLI  il rilascio entro 15 giorni, dal ricevimento del presente atto, dell’immobile 
in oggetto che dovrà essere lasciato libero da cose e/o persone, con la riconsegna immediata delle 
chiavi; 

Di procedere, laddove a seguito di notifica del presente atto il sig.KAMBERI EMRLI  non dovesse 
provvedere  al  rilascio,  ento  15  gg.  dell’immobile  sito  in  Fabriano  via  I.Rizzi  n.3,  per  tutte  le 
motivazioni  come  meglio  sopra  esposte,  al  recupero  forzoso  dell’immobile  ordinando  al 
sig.KAMBERI  EMRLI  in  qualità  di  assegnatario  e  del  suo  nucleo  familiare,  la  restituzione 
immediata del medesimo al Comun e di Fabriano. 

Si fa espresso avviso ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge 241/1990 e successive modificazioni 
e/o  integrazioni  che  avverso  il  presente  atto  potrà  essere  promosso  ricorso  al  Tribunale 
Amministrativo Regionale delle Marche o ricorso straordinario al Capo dello Stato Rispettivamente 
nel termine di 60 e 120 gg. dal suo ricevimento. 

IL DIRIGENTE 

DOTT.SSA RENATA BUSCHI 
Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 


